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Sags ID: EMN-2024-00087 

 

Resumé 
Dagsorden for andet møde i udvalget. Som bilag er vedlagt oversigt over mulige strukturelle tiltag i 
forhold til unge og alkohol samt formandskabets forslag til mødeplan for de kommende fire møder i 
udvalget. 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 19. juni 2023 §17, stk. 4 udvalget Sammen om alle unges 
trivsel.  
 
Udvalget skal med afsæt i En Ung Politik og strategien Sammen om unges trivsel have fokus på 
Gentofte Kommunes arbejde med at fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet. 
Hovedvægten skal ligge på behovet for brede og tværgående indsatser målrettet alle unge uanset 
graden af trivsel.  
 
Udvalgets opgaver er, at: 
• Understøtte sammenhæng og fremdrift i trivselsarbejdet på ressortområderne 
• Anbefale prioritering af tværgående signaturindsatser 
• Udarbejde beslutningsgrundlag om strukturel forebyggelse til Kommunalbestyrelsen 
 
Udvalget kan løbende indstille anbefalinger til Kommunalbestyrelsen og afleverer i fjerde kvartal 
2025 en anbefaling til den nye Kommunalbestyrelse om, hvordan man fremadrettet kan organisere 
det politiske arbejde med unges trivsel. 
 
Fokus og ramme for 2. møde i udvalget 
Mødets tema er unge og rusmidler. På dette møde er fokus på alkohol, og hvordan strukturel 
forebyggelse kan understøtte den politiske målsætning om at skabe de bedste rammer for det 
gode ungeliv for alle unge i Gentofte – uden røg, stoffer og med et begrænset alkoholforbrug, 
herunder at udskyde unges alkoholdebut. Vi ved, at tiltag på alkoholområdet også har effekt på 
unges brug af andre rusmidler som nikotin og stoffer. Samtidig vil flere strukturelle tiltag på 
alkoholområdet kunne udvides til også at omfatte nikotin. Nikotin og andre stoffer behandles 
sammen med alkohol på udvalgets 3. møde i april. 
 
Forberedelse 
Formål med mødet er, at udvalget prioriterer, drøfter og udvælger de strukturelle tiltag omkring 
unge og rusmidler, de ønsker at arbejde videre med. 
Forud for mødet orienterer udvalgets medlemmer sig i vedhæftede oversigt over mulige 
strukturelle tiltag, der kan medvirke til at nå politiske målsætninger omkring unges brug af alkohol 
samt overvejer, om de har kendskab til andre strukturelle tiltag, som bør medtages. Øvrige 
rusmidler behandles på udvalgets tredje møde. 
Hvert medlem overvejer desuden deres umiddelbare prioritering af de mulige strukturelle indsatser 
omkring unge og alkohol. Med andre ord, hvilke strukturelle indsatser ønsker hvert medlem, at der 
arbejdes videre med i prioriteret rækkefølge. 
Dagsorden for mødet 
 
Vi sætter mødet og velkomst  
ved formand for opgaveudvalget, Michael Fenger 
 
Viden og inputs om unge og rusmidler 



Side 4 

Kort opsamling på ny viden og inputs fra aktører om unge og rusmidler siden udvalgets sidste 
møde. 
 
Alkoholkultur & Forebyggelse – mellem strukturelle og situationelle løsninger Oplæg ved 
Jacob Demant, lektor v. Sociologisk Institut. Efterfølgende vil der være tid til spørgsmål og 
drøftelse. 
 
Prioritering af mulige tiltag 
Udvalget drøfter deres prioritering af og motivation for at arbejde videre med mulige 
strukturelle tiltag. Udvalget udvælger og vedtager hvilke tiltag, der skal kvalificeres frem til 
næste møde. 
 
Temaer for kommende møder 
Udvalget drøfter og vedtager årsplan for de kommende fire møder herunder, hvilket nyt tema, der 
skal ind på årsplanen.  
 
 
 

Indstilling 
Forvaltningen indstiller:  
 
1. At udvalget vedtager hvilke tiltag, der skal kvalificeret frem til næste møde. 
 
2. At udvalget drøfter og vedtager mødeplan for de kommende fire møder. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Mulige strukturelle tiltag RUSMIDLER (5362374 - EMN-2024-00087) 
2. Forslag til nye mødeplan 2024-25 januar 2024 (5362372 - EMN-2024-00087) 
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